



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Borda da Mata-MG					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: RECAPA COM CBUQ SOBRE BLOQUETES SEXTAVADOS.					DATA: OUTUBRO/2021		
LOCAL: RUA PE. JOSÉ OROLO/CÂNDIDO LAMY/PROF. AFONSO A. FLORENCIANO.				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA - Região Sul / Julho 2021				( ) DIRETA	( X ) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 Dias					LDI	29,76%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1 IIO-001 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>							
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIKADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.121,47	1.455,22	1.455,22
1.2	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UN	20	75	97,32	1.946,40
<b>2 8732 ESCAVAÇÃO MECÂNICA</b>							
2.1	TER-ESC-055	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	M3	320,25	4,55	5,90	1.889,48
2.2	TER-REA-010	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	236,00	33,41	43,35	10.230,60
<b>3 9004 TUBULAÇÃO DE CONCRETO SIMPLE</b>							
3.1	DRE-TUB-045	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 400 MM	M	427,00	88,41	114,72	48.985,44
<b>4 8993 CAIXA DE ALVENARIA PARA DRENAGEM</b>							
4.1	HID-CXS-255	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (80X80X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	18,00	968,03	1.256,12	22.610,16
<b>5 9082 PAVIMENTAÇÃO</b>							
5.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2.586,65	1,96	2,54	6.570,09
5.2	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	M3	129,33	967,46	1.255,38	162.358,30
<b>6 DRE-001 DRENAGEM SUPERFICIAL</b>							
6.1	DRE-SAR-020	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	678,00	77,06	99,99	67.793,22
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>323.838,91</b>

ENGR. JOÃO BERTOLACCINI JÚNIOR

CREA - 23261-D/MG

PREFEITO - AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA